Министерство
сельского хозяйства и продовольственных ресурсов

Нижегородской области
П Р И К А З

__________________ № ________________
г. Нижний Новгород

Об утверждении решений о порядке
предоставления субсидий

В соответствии с Правилами предоставления из бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации субсидий, в том числе грантов в форме
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, утвержденными
постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 г.
№ 1780, подпунктами 11, 12, 13 части 2 статьи 24 Закона Нижегородской
области от 20 декабря 2024 г. № 175-З «Об областном бюджете на 2025 год и
на плановый период 2026 и 2027 годов», в целях реализации Правил
предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета
бюджетам субъектов Российской Федерации на проведение мелиоративных
мероприятий, являющихся приложением 6 к Государственной программе
эффективного вовлечения в оборот земель сельскохозяйственного назначения
и развития мелиоративного комплекса Российской Федерации, утвержденной
постановлением Правительства Российской Федерации от 14 мая 2021 г.
№ 731, п р и к а з ы в а ю:

утвердить прилагаемые:
решение о порядке предоставления субсидии на возмещение части

затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на проведение
культуртехнических мероприятий в 2025 году;

решение о порядке предоставления субсидии на возмещение части
затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на проведение
мероприятий в области известкования в 2025 году;

решение о порядке предоставления субсидии на возмещение части
затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на проведение
гидромелиоративных мероприятий в 2025 году.

Министр Н.К.Денисов